
 
 

 
 
 

FONDO NACIONAL DE VIVIENDA – FONDO NACIONAL DE VIVIENDA  
 

Resolución No.   010       de    2003  
(24 de Julio de 2003) 

 
POR LA CUAL SE ASIGNAN    766 SUBSIDIOS FAMILIARES DE VIVIENDA  

CORRESPONDIENTES A LA ASIGNACIÓN  DE POBLACIÓN ESPECIAL, HOGARES 
DAMNIFICADOS POR ACTOS OCURRIDOS DENTRO DEL MARCO DEL CONFLICTO 

ARMADO INTERNO  
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
  

En uso de sus atribuciones legales y reglamentarias y de conformidad con lo 
establecido por la Ley 3a. de 1.991 y  Ley 418 de 1.997, 548 de 1.999, Ley 782 
de 2002, Resolución 0656 de 2.003 emitida por el Ministerio de Ambiente, 
Vivienda y Desarrollo Territorial, Acuerdo 006 de 2003 emitido por el Consejo 
Directivo del Fondo Nacional de Vivienda y demás normas concordantes, y 

    
C O N S I D E R A N D O 

 
Que la Ley 03 de 1.991, en su artículo 6 define el Subsidio Familiar de Vivienda como un 
aporte estatal en dinero o en especie otorgado por una sola vez al beneficiario con el 
objeto de facilitarle una solución de vivienda de interés social, sin cargo de restitución 
siempre que el beneficiario cumpla con las condiciones que establece la Ley. 
 
Que el Gobierno Nacional, por medio del Decreto 554 de 2003, ordenó la supresión y 
consecuente liquidación del INURBE. 
 
Que en la misma normativa, el inciso segundo del artículo 24 previó que “En ningún caso 
el Instituto Nacional de Vivienda de Interés Social y Reforma Urbana INURBE en 
Liquidación podrá asignar subsidios de vivienda de interés social.”  
 
Que el artículo 3 numeral 9 del Decreto 555 de  2.003 creo el FONDO NACIONAL DE 
VIVIENDA, estableciendo como una de sus funciones asignar subsidios de vivienda de 
interés social bajo las diferentes modalidades de acuerdo con la normatividad vigente 
sobre la materia y con el reglamento y condiciones definidas por el Gobierno Nacional. 
 
Que el artículo 4 del Decreto 555 de 2.003 establece la dirección y administración del 
Fondo Nacional de Vivienda a cargo de un Consejo Directivo y de un Director Ejecutivo, y 
el artículo 8 numerales 2, 3 y 9 determinan la competencia al  Director Ejecutivo para 
expedir los  actos administrativos de asignación de subsidios. 
 
Que la Ley 782 de 2002, define en el artículo 6, qué se entiende por víctima de la 
violencia política, aquellas personas de la población civil que sufran perjuicios en su 
vida, o grave deterioro en su integridad personal o en sus bienes, por razón de 
atentados terroristas, combates, secuestros, ataques y masacres en el marco del 
conflicto armado interno.  
 
Que es jurídicamente viable otorgar Subsidio Familiar de Vivienda a las víctimas de los 
actos ocurridos dentro del marco del conflicto armado interno, que cumplan con los 
supuestos normativos de la Ley 418 de 1.997, Ley 782 de 2002 y el Acuerdo 006 de 2003, 
a saber: que acrediten formularios de inscripción para postulantes debidamente 
diligenciados, copias de cédulas de ciudadanía de los miembros de hogar mayores de 18 
años, registros civiles de nacimiento de los menores, evaluación de los daños, propuesta 



Página 2   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
de reparación o reconstrucción según cada caso, presupuesto de obras correspondiente 
con el visto bueno del Jefe de Planeación Municipal o quien haga sus veces y la 
certificación del Personero del municipio de la condición de hogar damnificado por la toma 
guerrillera  o acto terrorista. 
 
Que el INURBE en liquidación mediante oficio G.No. 05815 del 9 de julio de 2003, remitió 
la información sobre familias afectadas por atentados terroristas y tomas guerrilleras, 
pendientes de asignación de Subsidio Familiar de Vivienda. 
 
Que durante los años 2000, 2001, 2002 y 2003 ocurrieron actos dentro del marco del 
conflicto armado interno en los municipios de:  
 
Antioquia: Bello, Buriticá, Campamento, Cocorná, El Peñol, Medellín, San Carlos, San 
Francisco, San Luis, Tarazá; Arauca: Arauca, Fortul, Saravena, Tame; Bogotá DC: 
Bogotá; Bolívar: Córdoba, El Carmen de Bolívar; Boyacá: Soatá; Caldas: Riosucio; 
Caquetá: Belén de los Andaquíes, Curillo, Florencia, Milán, Morelia, San José del 
Fragua; Cauca: Almaguer, Bolívar, Caldono, El Tambo, Inzá, Popayán, Puracé, Toribío; 
Cesar: Valledupar; Chocó: Carmen de Atrato; Córdoba: Valencia; Cundinamarca: 
Cabrera, San Juan de Rioseco; Guajira: Maicao, San Juan del Cesar; Huila: Neiva, 
Acevedo, Algeciras, Colombia, Oporapa, Santa María, Suaza, Tarqui; Magdalena: 
Santa Marta; Meta: El Castillo, Fuente de Oro, Granada, Puerto LLeras, San Juan de 
Arama, San Martín, Villavicencio; Nariño: Policarpo, Potosí; Norte de Santander: 
Cúcuta, El Carmen; Quindío: Pijao; Santander: Barrancabermeja; Sucre: Ovejas; 
Tolima: Anzoátegui, Ataco, Dolores, Prado, Rovira, San Antonio; Vichada: Puerto 
Carreño. 
 
Que la Resolución 0656 del 16 de junio de 2.003, del Ministerio de Ambiente, Vivienda y 
Desarrollo Territorial, estableció los cupos de distribución correspondientes al  60% de los 
recursos del Subsidio Familiar de Vivienda de Interés Social para zonas urbanas para el 
presupuesto del año 2.003, otorgando recursos por cinco mil setecientos veinticuatro 
millones ciento sesenta y un mil pesos $5.724.161.000. para asignación de subsidios a 
hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto armado interno. 
 
Que el Consejo Directivo del Fondo Nacional de Vivienda en desarrollo de las facultades 
consagradas en el Decreto 555 de 2003  expidió el Acuerdo No. 006 de 2003, mediante el 
cual se reglamentó el otorgamiento del Subsidio Familiar de Vivienda para hogares 
damnificados por actos ocurridos dentro del conflicto armado interno para del período de 
transición. 
 
Que el parágrafo del artículo primero del Decreto 2480 de 2.002, establece que la entidad 
ejecutora del rubro “ subsidio familiar de vivienda- Ley 546 de 1.999” podrá celebrar con 
las Cajas de Compensación familiar del país, reunidas en unión temporal un contrato que 
permita a estas últimas desarrollar actividades orientadas a la asignación de los subsidios 
a la población objetivo. 
 
Que el INURBE, para el efecto anotado en el considerando anterior celebró con las Cajas 
de Compensación Familiar del país, reunidas en unión temporal, el contrato de encargo de  
de gestión número 047 de fecha 26 de noviembre de 2.002, el cual fue cedido a FONDO 
NACIONAL DE VIVIENDA, mediante acta de cesión de fecha 19 de abril de 2.003. El 
mismo fue ampliado con el objeto de que atendieran lo relacionado con subsidios a 
población especial mediante otro si firmado el 19 de junio de 2003. 
 
Que en desarrollo del contrato anotado, el Fondo Nacional de Vivienda, remitió a la Unión 
Temporal de Cajas los formularios de postulantes con sus respectivos soportes para que 
efectuaran la captura de la información, la cual fue suministrada a esta entidad mediante 



Página 3   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
oficio CAVIS-UT 0810 del 14 de julio de 2003 en medio magnético y se tiene en cuenta en 
la presente Resolución, la cual se encuentra debidamente certificada por el auditor de 
cada Caja de Compensación Familiar. Esta información se encuentra en las oficinas de 
Fondo Nacional de Vivienda y los documentos soportes en cada una de las Cajas de 
Compensación Familiar. 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda, remitió la  información anotada en el considerando 
anterior a la Unión Temporal de Cajas, con el objeto de asignar  827 subsidios por un 
monto total de cinco mil setecientos veinticuatro millones ciento sesenta y un mil pesos 
(5.724.161.000,oo). 
 
Que de conformidad con la información parcial capturada y remitida por la Unión Temporal 
de Cajas y una vez surtido por el Fondo Nacional de Vivienda, el proceso administrativo 
correspondiente, se procede a efectuar una asignación parcial de los recursos otorgados 
para víctimas del conflicto armado interno mediante Resolución 0656 de 2003, 
correspondientes a 766 subsidios  por valor de cuatro mil novecientos noventa y un mil 
millones cuatrocientos setenta y siete mil doscientos cuarenta y siete pesos 
($4.991.477.247,oo)  
 
La asignación se hace por el valor que solicitaron en el formulario de postulación sin que 
supere el máximo establecido para esta asignación, en virtud del principio de igualdad.  
 
Que mediante Memorando FNV No. 03 de fecha 21 de julio de 2.003, expedido por el 
profesional encargado de la supervisión del sistema de información del proceso de 
asignación, certificó que el Fondo Nacional de Vivienda recibió la información de las 
postulaciones por parte de la Unión Temporal de Cajas en medio magnético.  Que dicha 
información fué procesada bajo los lineamientos de la normatividad vigente para la 
presente asignación y que las bases de datos con la información básica de la postulación  
se encuentra en esta entidad.  
 
Que el Asesor del Grupo de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de Ambiente, Vivienda 
y Desarrollo Territorial, expidió el Certificado presupuestal número No. 5  del 4 de julio de 
2003, por valor de sesenta y nueve mil trescientos veinticinco millones setenta y  cinco mil 
seiscientos treinta y siete pesos ($ 69.325.075.637) con cargo al Código Presupuestal 
62014020001, SUBSIDIO FAMILIAR DE VIVIENDA- 
 
En mérito de lo expuesto,  
 

R E S U E L V E 
 
ARTICULO 1o. Efectuar una asignación parcial de setecientos sesenta y seis (766) 
Subsidios Familiares de Vivienda , correspondiente a los recursos distribuidos mediante 
Resolución 0656 de 2003 destinados a hogares víctimas del conflicto armado interno, 
representados por los postulantes relacionados, de acuerdo con las normas vigentes 
hasta las cuantías señaladas a continuación:  
 
ANTIOQUIA 
BELLO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
32308832 LUCELLY DEL SOCORRO BEDOYA CARMONA 5.900.000 
Total del municipio 1 
BURITICA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
3420362 ALBERTO ANTONIO USUAGA LOPEZ 7.636.000 
Total del municipio 1 
CAMPAMENTO 



Página 4   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
21602945 LUZ MARINA POSADA FRANCO 7.636.000 
21603223 OLGA LUZ MARTINEZ DURAN 2.621.400 
Total del municipio 2 
COCORNA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
21655032 YOLANDA RAMIREZ ZULUAGA 7.636.000 
Total del municipio 1 
MEDELLIN 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
527500 ALVARO GIL BEDOYA 2.819.853 
21387165 MARIA EDILIA ALVAREZ GIL 4.074.120 
79342505 JUAN CARLOS PELAEZ ALVAREZ 6.102.000 
Total del municipio 3 
PENOL 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
21907763 MARIA EUGENIA RINCON GIRALDO 7.636.000 
Total del municipio 1 
SAN CARLOS 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
3585440 Jose  Eleazar Cardona Suluaga 7.636.000 
21787856 Rosa Amelia Garcia Salazar 7.636.000 
21995733 Maria Rosario Alzate de Santillana 7.636.000 
21997941 ORFA MARGARITA GUZMAN DE HERNANDEZ 7.636.000 
21998114 CLARA EMILIA SALAZAR DE ARISTIZABAL 7.636.000 
21998466 BEDA INÉS LOPEZ SALAZAR 7.636.000 
21998608 EMMA DE JESUS ALZATE 7.636.000 
21998924 Maria Guillermina García Duque 7.636.000 
21999364 María Aleida García López 7.636.000 
22001215 Doris Amparo Arias Giraldo 7.636.000 
22001274 MARIA GLADIS MEJIA ARBOLEDA 7.636.000 
22001485 ELVIA JANETH LONDOÑO GONZALEZ 7.636.000 
22001540 Francy Elena Castrillon  Daza 7.636.000 
22001583 MARTA LIGIA SANTILLANA ALZATE 7.636.000 
22001689 YOLANDA ZAPATA PARRA 7.636.000 
22001819 MARTHA EMILSE ZULUAGA CLAVIJO 7.636.000 
22001911 MARISOL LOAIZA OSPINA 7.636.000 
22002168 DIANA MILENA LONDOÑO MURILLO 7.636.000 
43474419 ROMELIA OCAMPO HERNANDEZ 7.636.000 
43474954 MARIA BENIGNA BAHOS SUAREZ 7.636.000 
43475050 MARIA IMELDA YEPES DUQUE 7.636.000 
43476522 BLANCA OLIVA OSORIO FRANCO 7.636.000 
43476758 Maria Olga Botero Ciro 7.636.000 
43476931 MARIA MARGORY LOAIZA GAVIRIA 7.636.000 
43477176 Maria Rosario Giraldo 7.636.000 
43477940 AMPARO PROAÑOS GONZALES 7.636.000 
43634302 Melva Flores Lopez 7.636.000 
43636224 Maribel Duque Arias 7.636.000 
43646636 MARIA EDILMA NARANJO CASTRILLON 7.636.000 
43701026 LUZ DARY JIMENEZ ROJAS 7.636.000 
43765985 Paola Andrea Gonzalez 7.636.000 
51849962 LILIA INES URREA HINCAPIE 7.636.000 
70031488 JESUS MARIA ZAPATA GAVIRIA 7.636.000 
70160440 URIEL DE JESUS SALAZAR NARANJO 6.954.838 
70167253 LUIS ARNOLDO SANTACRUZ GALLEGO 7.636.000 
Total del municipio 35 
SAN FRANCISCO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
627256 Francisco Antonio Garcia Salazar 7.636.000 
627679 FRANCISCO ANTONIO NAVA CIRO 7.636.000 
627696 JOSE LUIS GIRALDO CAÑAS 3.544.150 
3448245 Francisco Antonio Castano Arias 7.636.000 
3450535 ELKIN DE JESUS LOPEZ CASTAÑO 3.283.670 
3450738 Jesus Ivan Garcia Villegas 7.636.000 
3450743 Francisco Antonio Arias Vasquez 7.636.000 
3451101 Jose Octavio Arias Vasquez 7.636.000 
3451257 CARLOS ARGIRO PINEDA NARANJO 7.636.000 
3451460 FRANCISCO LOPEZ 3.502.650 
3550521 JESUS FLORENCIO GOMEZ QUINTERO 4.448.070 
15896262 JESUS ALDEMAR LOPEZ ZULUAGA 4.367.130 
21656796 BARBARA ROSA NAVA GOMEZ 6.519.260 
21663159 OTILIA QUINTERO OROZCO 3.845.560 
21663208 PASTORA JULIA HIGINIO DE PEREZ 5.122.640 
21663416 MARIA DEL SOCORRO HENAO QUICENO 4.910.025 
21663653 ANA FRANCISCA JIMENEZ DE GALVIS 3.886.990 



Página 5   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
21663823 ESTHER JUDITH OROZCO HENAO 2.961.310 
21664032 MARTHA LUCIA RAMIREZ TORO 7.636.000 
21664105 MARIA EMILCEN VINAZCO VALENCIA 4.669.950 
21664180 Carmen Emilia Garcia Villegas 7.636.000 
21664383 NORA EMILSE LOPEZ GONZALEZ 3.592.500 
21664449 Luz Irene Gaviria Soto 7.636.000 
21664643 Julia Margarita Atehortua Nava 7.636.000 
21664988 ALBA LUCIA MARIN 4.113.770 
32390860 Marleny de Jesus Ciro Daza 7.636.000 
70381170 WILLIAM MANUEL VALENCIA VASQUEZ 7.636.000 
70465379 ALIRIO DE JESUS HENAO OROZCO 2.994.830 
70466194 ALIRIO DE JESUS MORALES GONZALEZ 7.636.000 
71230020 JAVIER ALONSO MARIN MEJIA 3.430.200 
71592839 Nicolas Alfonso Ciro Soto 7.636.000 
Total del municipio 31 
SAN LUIS 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1211898 MARINO VELASQUEZ GOMEZ 7.636.000 
22007069 HERCILIA MARIA GUZMAN DE GIRALDO 3.696.723 
Total del municipio 2 
TARAZA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
794062 LIBARDO ANTONIO GIRALDO MARIN 4.561.421 
8035194 ANTONIO MARIA LOPEZ PIEDRAHITA 7.150.000 
8037539 CARLOS MARIO LOPERA 7.150.000 
12577313 CELIAR ANTONIO RIVERA CHINCHILLA 7.150.000 
22023803 RUTH EMILCE VERGARA RIOS 7.150.000 
24137962 MARIA DEYANIRA YOTAGRI JARAMILLO 7.150.000 
29811490 MARIA DELGADO PUERTAS 7.636.000 
32019469 MARTA EMILIA TORRES PEREZ 4.944.704 
32118400 MARIA YANETH SUCERQUIA ALVAREZ 5.251.260 
32496440 MARIA CONCEPCION JIMENEZ 7.150.000 
43789028 ANA CECILIA GOMEZ GIL 7.150.000 
70540328 ROSENDO DE JESUS DUARTE BEDOYA 7.150.000 
Total del municipio 12 
Total del departamento 89 
 
ARAUCA 
ARAUCA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1191203 RAFAEL MARIA PADILLA 5.695.500 
1921780 RAFAEL LORENZO PEREZ NIÑO 7.636.000 
2048279 SALVADOR ALVAREZ CIFUENTES 5.146.153 
13233599 MARCO ALBERTO MANOSALVA DOMINGUEZ 3.549.800 
17109088 EFRAIN URIBE MOYA 5.422.300 
17582540 TEMISTOCLES PEREA PEDROZA 5.806.100 
17584317 CARLOS RAFAEL COLMENARES AGUILERA 6.416.600 
24238321 MARIA LUISA DOMINGUEZ DE VELEZ 7.636.000 
24238850 LIGIA AUDELINA ROJAS DE ARIAS 6.950.000 
24239737 CARMEN VICTORIA MEJIA DE CARDOZA 2.562.000 
24243973 CARMEN PATRICIA RAMIREZ 2.648.902 
24244170 DILIA ROSA COSILES DE MATUS 6.820.000 
27877512 FLOR DE MARIA ACEVEDO GONZALEZ 7.636.000 
30000695 SILVIA HELENA MEJIA ATENCIA 3.094.400 
68286739 MARIA VICTORIA MURILLO CAICEDO 7.223.172 
68290469 EVA LUZ NUÑEZ BELTRAN 7.107.000 
68291010 ALCIRA PEREZ 7.636.000 
Total del municipio 17 
FORTUL 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
17545935 LUIS ALBERTO RANGEL MENDEZ 7.107.000 
Total del municipio 1 
SARAVENA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
4344873 DIEGO MESA YEPES 7.107.000 
27787070 MARIA LUISA DAZA PEREZ 7.107.000 
40510183 TRINIDAD DAZA PEREZ 7.107.000 
40510878 ANA MIRIAM DAZA PEREZ 7.107.000 
Total del municipio 4 
TAME 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
24248238 ROSALBA MEDINA DE BASTO 4.347.841 
24249014 MARIA VILMA MOLINA LOZADA 3.899.791 
Total del municipio 2 



Página 6   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
Total del departamento 24 
 
BOGOTA D. C. 
BOGOTA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
39719307 MARIA LEONILDE BUITRAGO FORERO 7.636.000 
98329403 JESUS VICENTE REVELO BENAVIDES 7.636.000 
Total del municipio 2 
Total del departamento 2 
 
BOLIVAR 
CORDOBA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
910104 OSVALDO SILVA CASTRO 7.636.000 
Total del municipio 1 
EL CARMEN DE BOL 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
9111025 AMAURY NALLID DE LA ROSA JIMENEZ 7.636.000 
Total del municipio 1 
Total del departamento 2 
 
BOYACA 
SOATA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1145342 JOSE MIGUEL PINZON RINCON 7.357.483 
4250517 CARLOS JULIO PINZON MURILLO 7.408.746 
4251714 OSWALDO PINZON MURILLO 7.232.530 
24078598 SARA PINZON MURILLO 7.492.093 
Total del municipio 4 
Total del departamento 4 
 
CALDAS 
RIOSUCIO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
595631 ALBERTO DE JESUS GOMEZ NARANJO 4.265.549 
1378145 LUIS HORACIO GUEVARA ROJAS 7.636.000 
4548415 ALONSO LARGO UCHIMA 5.999.688 
7502347 JOSE ELIBARDO ARICAPA BUENO 7.636.000 
8297909 HECTOR ANTONIO PATIÑO NOREÑA 7.636.000 
24642772 MARIA LUCIA BUENO DE TABORDA 7.515.751 
25048158 CLARA ROSA DIAZ DE ROJAS 7.128.101 
25053557 RUBIELA BEDOYA VALENCIA 3.272.922 
25072105 CRUZ ELISA FRANCO DE RESTREPO 7.636.000 
25072247 MARIA CELINA ANDICA TAPASCO 7.079.551 
Total del municipio 10 
Total del departamento 10 
 
CAQUETA 
BELEN ANDAQUIES 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
26627458 BERTHA ÑUSTEZ VIUDA DE PEREZ 7.636.000 
26628388 NELLY ROJAS SANZA 7.636.000 
40745006 MARIA OLINDA BELTRAN DE ORTIZ 7.636.000 
Total del municipio 3 
CURILLO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1674301 HECTOR MEDINA QUIBANO 7.636.000 
5773197 HECTOR GALEANO FRANCO 7.636.000 
17610137 PABLO CARMEN ALIRIO CAICEDO 7.636.000 
17622832 ALFREDO IRIARTE ROJAS 7.636.000 
17683054  ELADIO HERRERA EMBUS 7.636.000 
26624233 MARIA FLOR SARRIAS DE MEDINA 7.636.000 
38260154 ESPERANZA CASTRO RAMOS 7.636.000 
Total del municipio 7 
FLORENCIA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1659151 JORGE IBAÑEZ 6.847.000 
4937857 GERARDO PARRA ESCALANTE 7.498.000 
4956605 DELIO CUELLAR VALBUENA 7.365.000 
5350539 WENCESLADO MESA DIAZ 6.683.000 
12295010 JORGE ELIECER ZAMBRANO PERDOMO 7.020.500 



Página 7   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
16619184 CESAR AUGUSTO ALARCON CUELLAR 7.153.000 
17623900 LORENZO MORA TRIVIÑO 7.540.000 
17666182 LUIS HERNAN CRUZ MUÑOZ 7.302.000 
17703609 WENCESLAO MESA DIAZ 6.609.000 
26546330 MARTHA CECILIA MONROY CAICEDO 6.040.000 
26617072 MARIA ELENA CUELLAR 6.393.500 
26618133 ANA RITA PEÑA DE VALENCIA 7.213.000 
26627398 MARIA DE LOS ANGELES PEÑA DE MUÑOZ 7.359.000 
31217162 MARIA STELLA MOSQUERA 7.414.000 
39539602 MARIA ENITH COLLAZOS MENDEZ 7.437.000 
40600222 CARMEN ROSA ROJAS DE PEÑA 7.070.000 
40620001 ROSALBINA MOSQUERA DE PEREZ 6.536.000 
40760206 ANA ISABEL GARZON RODRIGUEZ 7.117.000 
40766229 ESPERANZA IRIARTE ROJAS 6.315.000 
Total del municipio 19 
MILAN 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
4938250 REINALDO ANDELA CARVAJAL 7.636.000 
4958450 CARLOS JULIO AVILES CHARRY 7.636.000 
12092659 CAMILO AROCA 7.636.000 
17628693 OMAR PLAZAS TEJADA 7.636.000 
17640483 ILMO LOZADA CASTAÑO 7.636.000 
26612374 ESCILDA CASTAÑO DE LOZADA 7.636.000 
26624354 UVALDINA OLARTE VALDERRAMA 7.636.000 
26624455 ELCIRA JARAMILLO 7.636.000 
34532989 MARIA JOSEFA LOPEZ HOLGUIN 7.636.000 
36155084 EVELIA DURAN CULMAN 7.636.000 
55056294 RUBIELA CUBILLOS VELEZ 7.636.000 
Total del municipio 11 
MORELIA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1671125 RICARDO VEGA DIAZ 7.636.000 
4436979 JOSE BERNABE MONTE CARDONA 7.401.100 
12238593 WILLER LLANOS CUPITRE 7.309.196 
12254158 JOSE MANUEL HERNANDEZ MARIN 7.285.235 
14991341 OVIDIO OVALLE BLANDON 7.483.510 
17630971 WILLIAN RICARDO ACOSTA 7.303.300 
26608175 MARIA EMMA OROZCO CARVAJAL 7.082.000 
26634305 ANA ELISA RICARDO ACOSTA 7.341.574 
40768075 AMINTA LLANOS CUPITRE 7.456.900 
Total del municipio 9 
SAN JOSE FRAGUA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
36220006 LUCILA ESPAÑA PIMENTEL 6.835.000 
Total del municipio 1 
Total del departamento 50 
 
CAUCA 
ALMAGUER 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1432103 PIO ANTONIO GOMEZ ORTIZ 5.084.463 
1432158 DIOMEDES BURBANO GAVIRIA 7.150.000 
1432949 LUIS MAMIÁN GÓMEZ 7.150.000 
4615266 LUIS CARLOS MUÑOZ AGUIRRE 7.150.000 
4618208 DANIEL RUIZ 3.623.984 
4618236 ELVIO GÓMEZ MAMIÁN 2.534.833 
4618727 MAXIMILIANO GAVIRIA 6.330.100 
6048298 WILIBARDO CABEZAS RIVERA 7.150.000 
25294400 TERESA IMELDA MARTINEZ DE PAZ 5.096.907 
25295240 LENY MERCEDES MARTÍNEZ DE BELTRÁN 7.150.000 
25295525 LADY LEONOR PABON CERON 6.756.341 
25296131 MARISOL MARTÍNEZ MUÑOZ 7.150.000 
25298744 ANA POLA RENGIFO DE GÓMEZ 7.150.000 
25300400 TERESA ANACONA QUINAYAS 7.150.000 
25300580 MARIA ISABEL OMEN ALVEAR 5.872.713 
31939160 LILI AMANDA GÓMEZ BENAVIDES 4.298.653 
Total del municipio 16 
BOLIVAR 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
4625815 EDGAR MANUEL MESA ORTIZ 4.709.640 
4626326 ELIAS MENESES MUÑOZ 7.150.000 
11428026 LAUREANO HERNANDO GOMEZ QUINTERO 7.150.000 
25307328 CLELIA ELVIRA DORADO DE ZUÑIGA 4.804.117 
25311310 SONIA JESUSITA CHILITO CHILITO 3.452.600 
25320632 BLANCA LIDIA PERAFAN 7.150.000 



Página 8   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
Total del municipio 6 
 
CALDONO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1429130 JULIO RODRIGUEZ JARAMILLO 2.559.000 
Total del municipio 1 
EL TAMBO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1461695 CARLOS HERMES PAZ 7.636.000 
Total del municipio 1 
INZA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1470606 NEFTALI GONZALEZ MORALES 7.636.000 
14945530 ISRAEL GUEVARA RAMIREZ 7.636.000 
25452510 ANA DEIVA RIVERA 7.636.000 
Total del municipio 3 
POPAYAN 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
79471451 ELIECER GARCIA SERNA 7.636.000 
Total del municipio 1 
PURACE 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1501503 GERARDO MAZABUEL MOMPOTES 3.073.000 
4610601 RAMIRO QUIRA 7.636.000 
4749105 JUAN CLIMACO QUIRA QUIRA 7.636.000 
4749123 ABSALON MERA PRADO 3.684.600 
4749210 FABIO JULIAN VASQUEZ RAMIREZ 6.042.335 
10515087 BENJAMIN MOMPOTES 3.049.350 
10537844 ROBERTO QUIRA AGUILAR 5.599.400 
10539802 HERMES LEODEGARIO MELO MALTE 4.201.500 
25623555 MYRIAN JOSEFINA PEÑA DE FERNANDEZ 7.636.000 
25624081 MARIA GERTRUDIS OROZCO GUAUÑA 7.636.000 
25627077 AURA VALENCIA DE LEGARDA 4.432.850 
25628029 RUBY NORAYDA VASQUEZ CERON 7.636.000 
34541964 CARMEN ROSA QUIRA AGUILAR 4.928.450 
34543479 CLEMENTINA GURRUTE MAZABUEL 3.710.000 
38989565 JOSEFA OROZCO PISSO 4.659.200 
76307495 LUIS FERNANDO AGUILAR FERNANDEZ 6.884.600 
Total del municipio 16 
TORIBIO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1454092 ARMANDO ANDRES BETANCOURT FERNANDEZ 7.636.000 
1474847 GERARDO VARGAS 7.636.000 
1526272 JESUS LEONIDAS MUÑOZ 7.636.000 
4783644 OCTAVIO ARCILA ALZATE 7.636.000 
16400133 HAROLD SANTACRUZ PALACIOS 7.636.000 
25231178 ANA DELIA PAVI MUSICUE 7.636.000 
25268871 JOSEFINA URRUTIA DE MUÑOZ 7.636.000 
25653737 LIGIA ROSA TROCHEZ DE PAVI 7.636.000 
25730122 MARY SANTACRUZ SANDOVAL 7.636.000 
25730423 SOFIA CLEMENTINA RAMOS YATACUE 7.636.000 
25730445 MELIDA LOPEZ RAMOS 7.636.000 
25730498 MANUELA ASCUE DE TROCHEZ 6.822.041 
25730535 FLOR DE MARIA ALZATE DE ARCILA 7.636.000 
25731047 LUZ DILIA RAMOS MENDEZ 7.636.000 
76298246 ALVEIRO VARGAS MESTIZO 7.636.000 
Total del municipio 15 
Total del departamento 59 
 
CESAR 
VALLEDUPAR 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
5007336 ADALBERTO CUETO NARVAEZ 6.992.992 
5124089 AMADO RICO MOVILLA 7.006.893 
12719075 EFRAIN JOSE QUINTERO MOLINA 7.636.000 
25309670 PAULINA NAVIA PAMBA 7.150.000 
26855872 MARIA MORENO POLO 7.095.105 
26937613 NINFA LUCILA CUELLO DE BERMUDEZ 7.636.000 
26943404 CLAUDINA MARIA OJEDA GONZALEZ 7.017.177 
26952075 MERCEDES BLANCO DE SANCHEZ 7.636.000 
32637231 ELINA ESTHER CASTAÑEDA CAAMAÑO 7.636.000 
36475032 BLANCA LEONOR CUELLO DAZA 7.448.396 



Página 9   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
39460223 CELMIRA CARDENAS SIERRA 7.394.529 
42486002 EDUVILIA MERCEDES VILLERO 3.306.500 
42494669 MADELEINE FRANCISCA FREILE BRITO 7.005.005 
77006573 TULIO CICERON FUENTES CARRILLO 7.056.501 
77007759 JOSE GUILLERMO CABELLO ROMERO 7.636.000 
77008400 JOSE MARTIN BERMUDEZ CUELLO 4.936.000 
77012599 LUIS FERNANDO GRANADOS BRUGES 7.636.000 
77170217 JADE ENRIQUE MARTINEZ CARDENAS 7.039.272 
Total del municipio 18 
Total del departamento 18 
 
CHOCO 
EL CARMEN 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
26257287 INES MARIA VASQUEZ DE AGUDELO 7.636.000 
Total del municipio 1 
Total del departamento 1 
 
CORDOBA 
VALENCIA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1581230 JOSE ROMAN MARTINEZ PACHECO 7.636.000 
2805499 CARLOS JULIO ROJAS ACEVEDO 7.636.000 
6843475 JAIRO MIGUEL LOZANO HERNANDEZ 7.636.000 
6844063 OSWALDO JOSE LOZANO HERNANDEZ 7.636.000 
6859193 JUAN MANUEL SOTELO NEGRETE 7.636.000 
10771598 EUSTORGIO ENRIQUE RAMOS MARTINEZ 7.636.000 
10897748 CARLOS ROMAN MARTINEZ GENES 7.636.000 
10898932 LUIS FELIPE MARTINEZ LOPEZ 7.636.000 
10900518 JORGE ALBERTO RAMOS MARTINEZ 7.636.000 
11076233 FIDEL ENRIQUE OJEDA RAMOS 7.636.000 
15511804 UBALDO URANGO FERIA 7.636.000 
15574992 TITO MANUEL SIERRA ROJAS 7.636.000 
15606877 JULIO ENRIQUE PEREZ CASTILLO 7.636.000 
15607915 PACIFICO ANTONIO REYES VERGARA 7.636.000 
15608290 ONILSO JOSE REYES VERGARA 7.636.000 
15609293 ELADIO JOSE MARTINEZ MORALES 7.636.000 
23219975 ELIZABETH MEJIA JUNCO 7.636.000 
26211940 RUTH MARINA RAMOS MEJIA 7.636.000 
26215293 HIDALIDES MARIA PALACIO HERNANDEZ 7.636.000 
26227140 ARNOLIS VERGARA MARQUEZ 7.636.000 
26249063 GLADYS MARTINEZ HERNANDEZ 7.636.000 
43894932 DANITH LONDOÑO ARROYO 7.636.000 
78250034 JOSE TRANSITO REYES VERGARA 7.636.000 
78250067 HERNANDO ANGEL REDONDO 7.636.000 
78692303 JORGE WASHINGTON JIMENEZ PEREZ 7.636.000 
78705625 MARIO LUIS MENDEZ HERNANDEZ 7.636.000 
78711481 ISMAEL ENRIQUE PEREZ ACOSTA 7.636.000 
78766730 JAVIER DARIO PAYARES CASARRUBIA 7.636.000 
78767094 GERARDO HERRERA CASAS 7.636.000 
92538367 JORGE EMIRO oñate carmona 7.636.000 
Total del municipio 30 
Total del departamento 30 
 
CUNDINAMARCA 
CABRERA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
216670 ANIBAL CASTELLANOS SANTOS 7.636.000 
347173 FIDEL ABRAHAN QUINTIN 5.000.000 
2218750 JOSÉ ANTONIO ESCOBAR REYES 7.636.000 
11385380 GUSTAVO QUINTERO GARCIA 7.636.000 
41447360 YORNELLY ORJUELA DE CASTELLANOS 7.636.000 
Total del municipio 5 
S JUAN RIOSECO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
3160207 HERNANDO AYALA 3.707.000 
Total del municipio 1 
Total del departamento 6 
 
GUAJIRA 
MAICAO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1787732 ANTONIO MARIA TORRES OSPINO 7.636.000 
2738511 LUIS ANTONIO DIAZ 7.636.000 
5159970 ARIEL ALBERTO AVILA BRITO 7.636.000 



Página 10   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
Total del municipio 3 
S JUAN D CESAR 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
5162845 TIRSO MANUEL DAZA ARIZA 7.636.000 
7425843 HERNANDO ALBERTO FRAGOZO 7.636.000 
45476943 PIEDAD ROCIO DIAZ DAZA 2.656.000 
Total del municipio 3 
Total del departamento 6 
 
HUILA 
ACEVEDO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
4881634 ILDE TRUJILLO HOYOS 7.636.000 
12227773 PEDRO NEL MOTTA URQUINA 7.636.000 
12234689 GERARDO RODRIGUEZ BURBANO 7.636.000 
36270656 MARIA AGUSTINA ARTUNDUAGA NUÑEZ 7.636.000 
Total del municipio 4 
ALGECIRAS 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1273451 DESIDERIO NIETO DELGADO 5.600.776 
2644741 ANGEL DAVID GUZMAN BATERO 7.120.829 
4868227 MANUEL GONZALEZ TRUJILLO 7.173.435 
12252266 ORLANDO MEDINA QUINTERO 4.300.330 
12252392 LUIS CARLOS SALAZAR 7.636.000 
12252491 ISAURO GARCIA EUDOR 5.032.888 
12253535 RIGOBERTO VEGA ARANGO 7.636.000 
12253790 CICERON SEGURA BERMUDEZ 7.263.480 
17102731 HERNANDO SANCHEZ TRUJILLO 5.472.657 
20895069 MELANIA MORA DE FANDIÑO 5.253.850 
26405891 LILIA MOYANO DE GONZALEZ 5.226.088 
26447115 CONCEPCION GONZALEZ DE ROMERO 2.589.650 
26447658 FELISA OLGA DE LUGO 7.636.000 
26448763 MARIA EVA YUNDA DE GUTIERREZ 5.921.100 
26448915 MARIA OLINDA LISCANO MURCIA 5.753.150 
26449270 GLADIS MEDINA DE REYES 7.123.767 
26449319 MARIA DEL CARMEN SUAREZ AVILA 7.605.085 
26449379 LOURDES ALVAREZ 7.636.000 
26449589 AMPARO GUTIERREZ DE HERRERA 5.793.850 
26449791 MYRIAM SANCHEZ CASTAÑEDA 7.007.780 
26450722 MARIA LILI ORTIZ 4.149.300 
36070037 CLEMENTINA VERA DE VERA 4.407.075 
36070064 BERTILDA RAMIREZ TOLE 7.173.435 
36150569 ETELVINA GARCIA BAHAMON 7.636.000 
55143036 MARIA ANAILA RINCON MONTEALEGRE 2.831.930 
55143512 GLORIA MARIA GONZALEZ ORTIZ 4.821.662 
55144524 ELIZABETH CHILITO BAUTISTA 6.089.644 
55199450 SANDRA MILENA POLANIA CHAUX 7.144.460 
Total del municipio 28 
COLOMBIA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
12097601 DARIO VASQUES 7.636.000 
83221691 SERVULO VASQUEZ TORRES 7.333.000 
Total del municipio 2 
NEIVA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
2890679 OMAR RIOS VALENCIA 3.694.976 
7689176 JHON WILLIAM MORA SANDOVAL 4.793.942 
12102977 ONIAS TRUJILLO BUSTOS 3.354.309 
12114337 CARLOS EDUARDO CASTRO ORTIZ 4.893.130 
12119698 ARNULFO GIRON TAMAYO 7.627.697 
12130764 LUIS FELIPE BAHAMON PAREDES 6.152.750 
12132639 LUIS FERNANDO SALAS FALLA 4.357.657 
26402470 ALIRIA HERNANDEZ DE PLAZAS 7.636.000 
28871164 LEOPOLDINA ORTIZ DE RICO 7.623.629 
36086412 MARTHA CECELIA VANEGAS CHACON 7.169.722 
36150266 MARIA DEL ROSARIO RAMIREZ TOVAR 5.999.924 
36161971 IRMA DIAZ CLAVIJO 7.636.000 
36167924 ELCIRA DUSSAN CHARRY 7.626.498 
36170848 BERTHA ALVIRA 5.487.522 
36173343 FLOR DELY AVILEZ GUZMAN 7.635.910 
36181895 MATILDE BUSTOS CAPERA 7.513.506 
36287874 MARIA CRISTINA ALVAREZ PEÑA 7.635.671 
55155510 MIRTHA DUSSAN TOVAR 7.635.783 
55163172 SHIRLEY CUELLAR SILVA 7.636.000 
55179148 DOLLY CONSTANZA CABRERA ROMERO 5.201.504 



Página 11   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
79239499 JESUS ANTONIO BARREIRO CAMACHO 7.635.499 
91273484 OMAR GARCIA DIAZ 4.930.114 
93121072 YESID ROJAS CASTRO 3.783.276 
Total del municipio 23 
OPORAPA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
241279 FRANCISCO CARDENAS PALACIO 7.636.000 
1660881 FLORENCIO CALDERON ULE 7.414.947 
1660988 JEREMIAS MOTTA MOTTA 4.889.575 
4923793 JOSE IGNACIO APACHE 7.636.000 
4941537 ILDEFONSO GRILLO VARGAS 7.636.000 
4941911 RODRIGO RAMIREZ RAMIREZ 7.636.000 
4942058 JOSE URIEL HORTA 7.636.000 
4942198 RAUL CARDENAS MUÑOZ 7.636.000 
4946412 LUIS ALBERTO MOLINA CHAVARRO 7.636.000 
10063192 HERIBERTO LIZARAZO HUERTAS 6.959.691 
12226627 DIMAS MOLINA SIERRA 7.636.000 
12232774 WILLIAM MENDOZA HOYOS 7.636.000 
19150209 OTALVARO TORRES VALENCIANO 7.636.000 
19310228 ROMUALDA CALDERON ULE 7.636.000 
26402953 MARIA ATILIA RAMIREZ DE RAMIREZ 7.636.000 
26581019 ROSA CHAVARRO DE CLAROS 7.636.000 
26581048 ANATOLIA VALENCIANO DE TORRES 7.636.000 
26581080 CRISTINA ORDOÑEZ DE ROJAS 7.636.000 
26581666 MARIA DEL CARMEN ROJAS DE ROJAS 6.412.258 
26582070 GILMA ORDOÑEZ ROJAS 7.636.000 
26582318 BARBARA CALDERON LOSADA 7.636.000 
36273712 EPIFANIA ROJAS DE CHAVARRO 7.636.000 
39619176 MARIA LOPEZ ROJAS 6.742.451 
52417293 DORI MOSQUERA BOLAÑOS 7.636.000 
83218334 EGIDIO ROJAS CHAUX 6.567.809 
83218346 JESUS SEGUNDO ROJAS MUÑOZ 7.636.000 
Total del municipio 26 
SANTA MARIA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1645596 JOSE DE JESUS CAMACHO CAMACHO 7.636.000 
4923108 TEOGENES SALAZAR CORDOBA 7.636.000 
12137786 ALEXANDER JOVEN YUSTRES 7.636.000 
19416517 JORGE ARAMBULO HUEJE 7.565.700 
26417204 MARIA DEL CARMEN ROMERO DE TRIANA 7.636.000 
26537020 LILIA RAMIREZ DE OSORIO 7.636.000 
36148693 GRACIELA GARCIA 7.636.000 
36178717 MILENA ALDANA RAMIREZ 7.636.000 
39538565 NURI CONSTANZA CAVIEDES HERNANDEZ 7.636.000 
Total del municipio 9 
SUAZA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
4938605 LIBARDO TAVERA CRUZ 7.636.000 
17640676 JAVIER ANTONIO RODRIGUEZ VELA 7.636.000 
26572516 NICOLASA VELA PASCUA DE GASCA 5.674.306 
26573782 BELARMINA AUDOR DE MARTINEZ 3.786.263 
Total del municipio 4 
TARQUI 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1628643 JAIME TRUJILLO PERALTA 7.636.000 
1660540 JOSE PEDRO MENDEZ MENESES 7.636.000 
1660566 GENTIL ALBERTO BARRERA 3.411.134 
4941190 RAFAEL PERDOMO CELIS 6.278.835 
4941197 GENARO CALDERON PERDOMO 6.159.137 
4941269 ALEJANDRO CHAVARRO CHAVARRO 3.130.016 
26580015 URBANA CALDERON DE BARRERA 4.803.383 
26580112 DEYANID OME ROJAS 6.137.484 
55060665 YEVIZ ALVAREZ ANDRADE 7.636.000 
Total del municipio 9 
Total del departamento 105 
 
MAGDALENA 
SANTA MARTA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
51593964 EDELMIRA RODRIGUEZ PICO 7.636.000 
Total del municipio 1 
Total del departamento 1 
 
META 
EL CASTILLO 



Página 12   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
2345383 JACINTO VILLABON MARTINEZ 7.151.000 
3076621 HECTOR JULIO REAL 7.150.000 
4226383 JUAN CRISANTO SALAMANCA MENDOZA 7.150.000 
6667130 JOSE NICOLAS ROA FRANCO 7.150.000 
17347572 GILBERTO JIMENEZ MAHECHA 7.150.000 
17351589 ARNULFO PEÑUELA GOMEZ 3.745.000 
17354168 JORGE ARTEMO GUTIERREZ MONCADA 7.636.000 
17355420 YULIER IGNACIO GUTIERREZ MONCADA 7.151.000 
21230796 ROSALBINA VILLABON GOMEZ 7.151.000 
28513503 MARIA OLIMPA SANCHEZ ALVIS 7.150.000 
30971121 ADALQUIZA GOMEZ DE LUNA 7.154.500 
30971196 MARIA AURORA PARRA CUARTAS 7.151.000 
30971201 MARTHA BERENICE URREA DE MORENO 3.520.000 
30971794 FLOR ESMIRA DIAZ MORENO 6.408.000 
36271197 MARIA FANNY ANACONA 2.824.000 
39694883 MARIA MARLY BERNAL AGUIRRE 7.150.000 
77142099 VALENTIN PEDROZO SANCHEZ 7.150.000 
Total del municipio 17 
FUENTE DE ORO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
90597 JOSE GREGORIO GAITAN SUAREZ 6.220.000 
480336 ESAU VELEZ REAL 7.636.000 
492905 JOSE IGNACIO ROJAS HERRERA 7.636.000 
17300872 GILBERTO SANTOS 7.266.000 
17338665 HOBER PRADA GARCIA 7.636.000 
21200991 ALICIA JIMENEZ DE VALERO 7.266.000 
21202581 LUZ MARINA FANDIÑO 7.636.000 
21203427 CARMEN TRANSITO GUTIERREZ MONCADA 7.636.000 
21219589 MARIA NELLY CAMACHO VIVIESCAS 6.865.000 
30030170 BERTA PEREZ DE FUQUEN 5.450.000 
30030189 MARÍA DE JESÚS ROMERO DE MAHECHA 5.704.600 
30030332 MARINA  MURILLO DE VELEZ 7.636.000 
30030370 EUSTAQUIA MENDOZA BUITRAGO 3.165.000 
30030372 LIGIA FRANCO DE BARRERA 7.636.000 
30030449 MARIELA RUIZ DE CHACON 7.636.000 
30030584 MARIA MILADY GUTIERREZ VELEZ 7.636.000 
30030603 MAGNOLIA PEREZ DE BETANCOURT 3.805.000 
30030801 RUTH PARRA 7.636.000 
30030974 ANA BERTILDA QUIROGA GUERRERO 7.601.000 
40328942 YENNY VIVIANA QUIROGA PARRA 7.636.000 
40405195 LUCILA AMADOR GOMEZ 7.636.000 
40405454 ANA MILENA QUIROGA SANCHEZ 7.636.000 
40405929 MONICA ANDREA PEREZ QUIROGA 7.421.000 
40413118 ALBA LUCERO BELTRAN QUICENO 7.636.000 
41211788 ASENED MUÑOZ ZULETA 7.636.000 
86030146 JOSE ANTONIO SUAREZ GONZALEZ 3.400.000 
86030198 OROSMAN MARTINEZ JEREZ 4.575.000 
86030227 HENRY VELEZ MEDINA 7.636.000 
86039855 SANDRO PRADA GARCÍA 7.590.000 
Total del municipio 29 
GRANADA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
12474 CARLOS ALBERTO MARTINEZ GONZALEZ 4.955.000 
493768 PABLO HORACIO DOMINGUEZ TRUJILLO 4.060.000 
6633469 MARCO ANTONIO BORJA 7.636.000 
14219482 RAMIRO PERDOMO LASTRA 7.636.000 
17118618 JUVENAL WALTEROS AMEZQUITA 3.725.000 
17310432 OMAR HENRY CASTRO BARON 7.636.000 
17311077 MARCO AURELIO BARBOSA ORTIZ 5.325.000 
17334450 FAYVER OSWALDO PEÑA JOYA 7.636.000 
19295087 GUILLERMO CENTANARO MUÑOZ 7.636.000 
21215150 NELLY ROJAS DE LEON 7.636.000 
30971350 ISMARY MONTOYA ROJAS 7.636.000 
37249004 BERNARDA PINTO ARIZA 4.625.000 
51608908 LUZ SORAYA ANGEL ANGEL 7.636.000 
79381994 GERMAN AUGUSTO ALVAREZ GUZMAN 7.636.000 
86004138 JOSE FREDY REYES VALDERRA 5.274.000 
86030204 ORLANDO ROMERO MOJICA 7.636.000 
93202382 HENRY GOMEZ HERRAN 7.636.000 
Total del municipio 17 
 
PUERTO LLERAS 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1207911 CONRADO DE JESUS CORTES MARQUES 5.015.200 
1457071 FLORENTINO PAZ 4.480.000 
2881883 HECTOR CASTAÑEDA LOPEZ 6.216.000 
3298580 RUPERTO GONZALEZ NAVARRETE 6.474.000 



Página 13   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
4175983 ANANIAS VARGAS MORENO 7.636.000 
4434241 PASTOR BUSTOS 6.673.200 
4580811 CARLOS ALBERTO VEGA COLONIA 4.080.000 
5587188 JULIO RAMOS QUIÑONES 7.636.000 
7817020 ERNESTO GONZALEZ PACHECO 3.560.000 
7817391 GABRIEL URIBE AGUDELO 5.334.000 
7817544 ARMANDO CHAPARRO ALARCON 7.636.000 
7818616 ALFONSO AYALA ROMERO 7.221.000 
11291124 FRANCISCO MENDIETA 7.636.000 
11432612 ALBANIS CASALLAS SIERRA 7.636.000 
16271963 ERIBERTO ZAPATA AZCARANTE 7.636.000 
17169566 JOSELIN MANCIPE 4.038.236 
17417691 ALEXANDER BUSTOS CARDONA 4.647.840 
21197739 MARIA ELENA PAZ 3.960.000 
21197852 LEONOR GARZON ORTIZ 2.537.600 
21226265 ANA ISABEL MONZON MORENO 6.156.000 
28780080 AMANDA LIGIA ARIAS CORREA 7.636.000 
28993315 VIRGELINA OSPINA GARCIA 2.301.600 
29152771 NELLY MARIN DE BRITO 7.636.000 
30030229 MARIA OLFA GASCA GASCA 4.744.000 
31006134 GABRIELA ROMERO BAUTISTA 3.456.600 
31006388 ROSA TORRES AULLON 3.735.200 
31006529 LUZ DARY ESCOBAR DE MURILLO 7.636.000 
31006555 MARIA DE JESUS LANCHEROS CORTES 4.973.952 
31006647 MARIA ALDERI MARTINEZ CESPEDES 7.636.000 
31006669 GLORIA INES AYALA AYALA 7.107.000 
31006688 MERCEDES MARIN 7.488.000 
31007642 CLAUDIA MADRIGAL FORERO 3.477.600 
36273186 ALBA CLARA ANACONA DE LOSADA 6.408.000 
37880134 DORALBA MARULANDA CASTRILLON 3.958.280 
40285234 SINDY PAOLA GUZMAN VILLADA 4.182.000 
41308495 MARINA ACOSTA DE VERGARA 6.002.100 
51865353 MARIA CLAUDIA MALAGON 2.100.000 
86009403 ALEXANDER QUINTERO HERNANDEZ 7.636.000 
Total del municipio 38 
S JUAN DE ARAMA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
480323 JOSE MANUEL HEREDIA MOYA 7.636.000 
20190891 MARIA HERMINIA CARDOZO RAMIREZ 7.636.000 
30053615 MARIA ELENA CARDOZO RAMIREZ 7.636.000 
30054135 MARIELA PEÑA DE CUTIVA 7.636.000 
51728969 MARIA ISABEL JIMENEZ LEON 7.636.000 
Total del municipio 5 
SAN MARTIN 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
133442 CARLOS ARTURO GALVEZ ALVAREZ 7.636.000 
396325 PEDRO ANTONIO AGUIRRE MURCIA 6.124.300 
416013 NEMESIO FRANCO NEMESIO 3.220.000 
2981113 LUIS ENRIQUE ROMERO 2.601.000 
3039390 JAIME HERNANDEZ 2.300.000 
3268627 RAFAEL GUTIERREZ 2.646.000 
3279652 JORGE ARTURO GUTIERREZ 7.636.000 
3280221 RUPERTO PARRADO LADINO 2.176.000 
3280269 HERNANDO TRIGOS REY 7.636.000 
3281020 LUIS EDGAR COLLAZOS CARDONA 2.176.000 
4169305 JOSE ARTURO TORRES SANCHEZ 7.636.000 
7817565 FRANCISCO PEREZ FRANCO 7.636.000 
11434034 NESTOR RICARDO MELO GUAYACAN 3.278.000 
17046609 ABDENAGO RODRIGUEZ MARTINEZ 2.910.000 
17351106 JAVIER ANTONIO OSORIO ARREDANDO 7.636.000 
17351486 DRIGELIO MARTINEZ VILLAR 7.636.000 
17352039 ENRIQUE PIÑEROS HERRERA 2.476.000 
17352839 GERMAN VASQUEZ VASQUEZ 3.498.000 
17354037 ALEX FERNANDO TORO GUTIERREZ 7.175.000 
17354582 JORGE ENRIQUE GALVEZ MELO 7.636.000 
19067865 LUIS HUMBERTO ARCINIEGAS 2.074.000 
21197151 CARMEN GONZALEZ 7.636.000 
21198366 TERESA DE JESUS MARTINEZ VILLAR 7.636.000 
21199101 MARGARITA GUTIERREZ CAMPOS 6.990.000 
21199786 GILMA PINEDA DE CARO 2.366.000 
21200838 BEATRIZ ELENA HENAO JURADO 2.185.000 
21201000 YANETH TORO GUTIERREZ 7.636.000 
21201723 BETSABE TRUJILLO OLAYA 7.636.000 
21202179 MARTHA CATALINA MARTINEZ VILLAR 7.636.000 
21202265 GLADYS AMADO TOLOZA 7.350.000 
21202279 FLOR STELLA MARTINEZ VILLAR 7.636.000 
23300745 NOHEMI SANCHEZ DE ALFONSO 2.300.000 
23751774 AURA LILIA PABON DE TORRES 7.614.000 
28426791 MARIA GLADYS GUTIERREZ DE LOPEZ 3.378.000 
35314580 GLADYS PIÑEROS RUIZ 3.220.000 



Página 14   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
40375436 MARIA ISABEL RIAÑO VARELA 3.461.000 
40420783 SANDRA PATRICIA NOGUERA BUSTOS 7.636.000 
52019537 ADRIANA MARGARITA CRUZ RODRIGUEZ 7.636.000 
Total del municipio 38 
VILLAVICENCIO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
478563 ALONSO PARRADO AGUILERA 7.636.000 
3284091 HECTOR HERNANDO BAQUERO REINA 7.636.000 
3293122 SIGIFREDO VERA BALANTA 2.900.000 
4500339 GUSTAVO MEJIA VILLEGAS 7.636.000 
6653842 ALVARO FALLA MANRIQUE 7.636.000 
6867335 LUIS MIGUEL HERNANDEZ CELEITA 5.820.000 
17131861 CAMILO TURRIAGO HERNANDEZ 4.725.000 
19204124 RICARDO VENEGAS JIMENEZ 3.447.000 
19459290 RAMIRO MANRIQUE RODRIGUEZ 7.636.000 
20249723 CARLOTA GUTIERREZ DE ACOSTA 3.507.000 
21208038 AURA INES FERNANDEZ DE SOLANO 7.636.000 
21208364 FILOMENA HERNANDEZ MONTAÑA 5.229.500 
21212119 LEONOR CASTRO DE RIVEROS 7.636.000 
21226455 MARTHA CECILIA DELGADO DE MEJIA 3.801.000 
Total del municipio 14 
Total del departamento 158 
 
NARI?O 
POLICARPA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1831653 MILCIADES ORTEGA 7.636.000 
12972640 BAUDINO ARGEMIRO ORDOÑEZ MELENDEZ 7.636.000 
27187074 NORLY MARIA PORTILLA ROSERO 7.636.000 
27187166 MARIA VILMA LOPEZ MELENDEZ 7.636.000 
Total del municipio 4 
POTOSI 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1868043 BOLIVAR MONTENEGRO RECALDE 7.636.000 
1868256 JULIO CESAR DELGADO BENAVIDES 7.636.000 
5307136 JORGE LIZARDO ROSERO SANCHEZ 7.636.000 
13003041 BERNARDO ROSALINO CADENA BRAVO 7.636.000 
27378613 BEATRIZ RAMIREZ CADENA 7.636.000 
27379663 REBECA FUERTES MEJIA 7.636.000 
27381840 JOHANA LIZBETH RAMIREZ MORALES 7.636.000 
30734275 MARIANA DE JESUS BENAVIDES PINCHAO 7.636.000 
98337115 JOSE ELIAS RAMIREZ CHASPUENGAL 7.636.000 
Total del municipio 9 
Total del departamento 13 
 
NORTE SANTANDER 
CUCUTA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
79025 JOSE CALIXTO MURCIA 5.000.000 
1922541 LUIS ALBERTO IBARRA 5.500.000 
5396897 ISIDORO GARCIA 3.500.000 
5612668 JOSE ANTONIO PEREZ RODRIGUEZ 5.500.000 
13256176 ELIAS ANTONIO COTE MANRIQUE 3.500.000 
13345710 JOSE DOLORES JAIMES CELIS 5.000.000 
13354604 MIGUEL ANGEL IBARRA JAIMES 3.200.000 
13462864 RAIMUNDO BONILLA NAVAS 5.800.000 
13477636 FLORENTINO MONCADA GELVEZ 4.000.000 
17043647 JOSE DEL CARMEN CONTRERAS GAITAN 4.600.000 
27567493 ANGELA ESPINOZA CASTRO 3.600.000 
27608935 ANA RAQUEL JIMENEZ DE GELVEZ 4.800.000 
27663654 ANA ISABEL SANCHEZ DE ESPINEL 5.000.000 
27905577 HELDA ECHEVERRIA DE  4.600.000 
37225651 ELICINIA ROLON DE PATIÑO 3.800.000 
37227059 GRACIELA VIVAS PEREZ 3.000.000 
37230176 MARIELA VIVAS PEREZ 3.000.000 
37249015 ADRIANA TOLOZA CERDA 3.500.000 
37252785 FLOR DE MARIA CARRILLO CONTRERAS 4.000.000 
60252041 JUDITH PORTILLA 5.500.000 
60283499 DEASY FABIOLA GELVEZ JIMENEZ 5.500.000 
Total del municipio 21 
EL CARMEN 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
1979713 JESUS EMILIO CRIADO 5.126.522 
5442935 JULIO CESAR SALCEDO PEREZ 5.485.856 
5443537 ELEAZAR CONTRERAS OVALLOS 5.293.883 



Página 15   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
5443799 ELFIDO CINCHILLA NAVARRO 5.498.931 
5444370 JOSE DANIEL SOLANO SANTIAGO 5.612.893 
13166804 ANGEL ALBERTO SALCEDO QUINTERO 5.563.689 
13166867 JOSE ALVARO JACOME QUINTERO 5.152.760 
13167533 LEONEL MORA MORA 5.233.047 
13168936 CARLOS ALBERTO CONTRERAS CHOGO 5.350.693 
27379845 ISMENIA TERESITA ESTUPIÑAN FUERTES 7.636.000 
27702452 MARIA TRINIDAD CONTRERAS CAÑIZARES 5.301.283 
27703510 ANA MARIA RAMIREZ CONTRERAS 5.305.958 
27703818 ALIX MARIA SALCEDO PEREZ 5.484.054 
27705432 MARIA SANTA JULIO 5.412.033 
27706013 MARIELA CONTRERAS SANCHEZ 5.840.014 
27706554 OMAIRA MARIA ALSINA FRANCO 5.371.690 
27706929 TERESITA DE JESUS CARREÑO SANJUAN 5.433.938 
27707129 ELVIRA FRANCO PALLARES 5.279.419 
27769062 LUCIA CARREÑO SANJUAN 5.755.885 
37171061 MILENY QUINTANA CACERES 5.297.716 
49615005 ELCIDA RINCON DE SANCHEZ 5.309.709 
Total del municipio 21 
Total del departamento 42 
 
QUINDIO 
PIJAO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
506555 JORGE ANIBAL CORREA RESTREPO 6.891.381 
574898 MANUEL SALVADOR TANGARIFE ATEHORTUA 7.104.904 
595436 TULIO CESAR RUIZ VILLADA 7.636.000 
1245405 BERNARDO VILLEGAS AGUDELO 6.916.016 
1363175 OCTAVIO JIMENEZ SEPULVEDA 7.636.000 
1363394 ALEJANDRO CANO ANGEL 6.982.800 
4358405 JOSE JAIR RAMIREZ LOPEZ 7.185.425 
4425810 ISRAEL MONTENEGRO CASTRO 7.089.478 
4522751 FRANCISCO JAVIER DUQUE ARCILA 7.592.500 
4523707 CARLOS ARIEL CUERVO DELGADO 6.919.191 
4524023 VIDAL ANTONIO RIOS 7.636.000 
7502549 LUIS FERNANDO SILVA VELEZ 7.636.000 
7511075 GERMAN DE LOS DOLORES RESTREPO VARGAS 7.063.014 
24408260 HERMINIA PALACIO DE MUÑOZ 7.197.271 
24454629 LEONILDE SUAREZ VILLAMIL 7.007.251 
24464707 LETICIA GUTIERREZ 7.004.204 
24481410 ARCA OLIVA RIAÑO CAPERA 7.383.416 
24485145 ISMELDA GUEVARA DE QUINTERO 6.843.606 
24565006 SARA CARVAJAL DE CONTRERAS 6.917.750 
24622377 RUBIELA DE JESUS RESTREPO DE RAMIREZ 7.636.000 
24624413 MARTHA LUCIA MORALES 7.636.000 
24986050 ANA ROSA GOMEZ DE ALONSO 7.636.000 
24986656 JULIA ESTER TELLEZ DE GONZALEZ 6.897.129 
24986788 MATILDE TABAREZ GUERRERO 7.082.415 
24986968 LIGIA HINCAPIE 7.249.075 
24987187 SAIR CANO DE RAMIREZ 7.636.000 
24987345 SIRIA FLOREZ GALLON 6.874.669 
24987351 AMELIA VALENCIA BERMUDEZ 7.241.224 
24987578 CARMELINA MONTOYA FRANCO 7.003.876 
24987579 LILIA ARACELLY ACOSTA DE ACOSTA 6.968.188 
24987791 BLANCA IRENE ARIAS GUARIN 6.948.073 
24987987 OLGA MARGARITA MORENO RESTREPO 7.636.000 
24988007 MARIA OLIVA BERNAL DE BRAVO 7.636.000 
24988030 LUZ MARINA RIAÑO CAPERA 7.100.985 
24988152 ROSALBA GUTIERREZ 7.170.253 
24988305 MARIA SUSANA LOPEZ ARIAS 6.900.095 
24988589 LILIANA AGUDELO FERNANDEZ 6.883.981 
24988735 LUZ DALILA RODRIGUEZ RODRIGUEZ 6.914.444 
24988835 LUZ ADRIANA TORO VERA 6.878.853 
24988953 FAISURY TORO RINCON 7.044.643 
Total del municipio 40 
Total del departamento 40 
 
SANTANDER 
BARRANCABERMEJA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
28010699 ALIRIA GARCIA DE PUERTO 7.636.000 
Total del municipio 1 
Total del departamento 1 
 
SUCRE 
OVEJAS 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
22741336 IRAIDA BEATRIZ QUINTANA CASTRILLON 7.636.000 



Página 16   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
Total del municipio 1 
Total del departamento 1 
 
TOLIMA 
ANZOATEGUI 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
5841504 JAIRO FRANCISCO BARRAGAN FONSECA 7.636.000 
14228614 HERNANDO BARRAGAN FONSECA 7.636.000 
24319092 GLORIA ELENA DE LA CRUZ LONDOÑO GIRALDO 7.636.000 
28586266 AMINTA MORA ZAMBRANO 7.150.000 
Total del municipio 4 
ATACO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
2252193 JOSE MANUEL LOZANO CEDEÑO 7.199.440 
2253042 VALERIO MONTES 5.000.000 
2253199 MISAEL VASQUEZ 7.470.750 
2253706 JORGE GUILLERMO CHARRY GARZON 7.150.000 
2253735 HONORIO GARZON REPISO 5.000.000 
2253833 VALENTIN TIQUE GARZON 7.064.100 
2253987 NOEL ORTIZ MOLANO 7.636.000 
2254182 JAIRO LOZANO CAICEDO 7.422.350 
2254188 LUIS FELIPE CASTAÑO CLAROS 7.150.000 
2254256 JOSE HERMIDES MENDEZ REPISO 5.000.000 
2254312 JOSE ORLANDO LAGUNA 6.828.900 
2254541 EVERGISTO BALLESTEROS LOZANO 7.500.600 
2347501 TRINO AROCA CAPERA 7.436.000 
4889774 RAFAEL MURILLO ARIAS 7.200.000 
5853040 HERNAN RAYO NARVAEZ 7.150.000 
5853395 JAIR ORLANDO TOVAR PARRA 6.979.760 
5853552 ALEJANDRO ANIMERO ORTIZ 6.000.000 
5853837 TEODORO MARTINEZ RAYO 6.000.000 
5853888 ARIEL RAYO NARVAEZ 7.080.750 
5853936 JAVIER MURCIA GUTIERREZ 7.494.340 
5854147 RAMIRO REYES CABEZAS 6.000.000 
12103716 JULIO CESAR PEREZ MATOMA 7.000.100 
12542293 CAMPO ELIAS DIAZ ORTIZ 6.507.500 
16584905 JOSE RICAURTE HERRERA DUEÑAS 6.298.550 
17260364 ALFONSO TIQUE DIAZ 7.339.442 
17311741 GENARO JIMENEZ TIQUE 6.731.500 
26442973 CARMEN CASTRO DE CULMA 4.988.397 
28610019 ISAURA LAMPREA DE CALDERON 6.442.000 
28610244 MARIA EMILIA HERNANDEZ DE NARVAEZ 6.769.850 
28610550 ROSALIA GARZON DE POLOCHE 5.000.000 
28610844 MARIA DE LOS ANGELES DIAZ DE BARRIOS 5.000.000 
28610972 RUTH GRATINIANA ORTIZ DE RIVERA 6.581.500 
28611190 MARIA DEL TRANSITO ALVAREZ DE IBARRA 6.816.600 
28611191 ENCARNACION RODRIGUEZ DE AROCA 6.000.000 
28611203 CONSOLACION BOLAÑOS CARDOZO 5.663.000 
28611397 MARIA FARID CHARRY DE NAGLES 7.000.000 
28611428 NELLY ALVAREZ DE BONILLA 7.150.000 
28611471 MARLENY PINTO TIQUE 6.708.800 
28611479 MARIA INES PINTO MOYA 7.181.500 
28611608 LUZ MILA TOCAREMA DIAZ 6.976.500 
28611641 MERCEDES GUARNIZO ORTIZ 4.806.540 
28611781 FIDELINA MORA 7.150.000 
28611856 CRISTINA VARGAS GUTIERREZ 7.150.000 
28611916 LUZ MARINA GARZON 6.991.500 
28612146 GLORIA VALDES 5.000.000 
28612221 LUZ DARY CESPEDES SAENZ 7.239.500 
28612563 OLGA LUCIA BALLESTEROS VERA 4.543.800 
28612909 ALBA LUZ ORTIZ MENDEZ 5.000.000 
28613207 AURORA ANIMERO ORTIZ 6.000.000 
28613905 ARACELI CASTRO DIAZ 7.300.000 
28679258 MARIA DIONISIA PAMO DE RAYO 5.000.000 
39758796 ROSA DEL PILAR MOLANO ALVAREZ 6.598.550 
79512386 WILSON GONGORA YOSA 7.150.000 
Total del municipio 53 
DOLORES 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
272080 MIGUEL COLLAZOS CARDOSO 6.474.008 
1627994 MATTA EBULO 3.078.049 
2286215 EVANGELISTA FORERO NIETO 7.636.000 
2287549 MIGUEL ANGEL MONTAÑA OLIVEROS 7.636.000 
2361426 ISAIAS GRANTZ CARDOZO 7.636.000 
2888133 HECTOR JOSE CAÑON 5.312.000 
3149709 FERMIN RODRIGUEZ GARCIA 7.636.000 
5882627 OCTAVIO FIERRO VARON 6.211.241 
5891744 VICENTE ACOSTA RODRIGUEZ 7.636.000 



Página 17   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
5892018 JAIRO MONTAÑA OLIVEROS 7.636.000 
5892257 MANUEL ANTONIO PACHECO CRUZ 6.169.908 
5893053 CAMILO CULMA BERMUDEZ 7.636.000 
17071509 FIDEL ANTONIO CARDOZO PEREZ 7.111.759 
28534696 NATIVIDAD PRECIADO DE RODRIGUEZ 7.234.827 
28694457 CEFERINA SALAS DE HERRERA 3.119.729 
28694743 SARA DIAZ SANCHEZ 7.216.533 
28694866 BERTILDA TORRES DE GONZALEZ 3.063.116 
28694973 VIRGINIA ALARCON CRUZ 7.573.488 
28695066 LILIA PAEZ DE AGUILAR 7.636.000 
28695804 CECILIA SANCHEZ DE ESQUIVEL 5.179.733 
28696063 MERCEDES TORRES CORTES 7.636.000 
28696622 ESQUIVEL SANCHEZ MERY ESQUIVEL 6.269.170 
28696732 GRACIELA ROJAS DE NARVAEZ 7.636.000 
28696875 MERCEDES RAMIREZ VARON 6.680.161 
28697057 ISABEL ACEVEDO DE GONZALEZ 7.636.000 
28697092 AURA MARINA TORRES DE YEPES 5.431.897 
28697141 ROSA NELLY RODRIGUEZ 7.636.000 
28697408 DELLANID ALEY CLAROS 6.475.708 
28697500 GLADYS VERGEL RODRIGUEZ 4.081.149 
28697773 AMPARO JIMENA CARVAJAL QUINTERO 2.643.231 
28698089 ROSA MATILDE GONZALEZ 7.636.000 
28698663 ELSA PATRICIA PEÑA LOPEZ 7.636.000 
28698942 DISSA TIQUE MATTA 6.748.042 
28786235 LUZ AURORA BAHAMON PACHECO 7.636.000 
35500556 MARIA AMANDA GONZALEZ PEREZ 4.662.900 
38235588 STELLA AGUILAR PAEZ 7.636.000 
Total del municipio 36 
PRADO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
28878903 ESTHER JULIA SANCHEZ 7.636.000 
Total del municipio 1 
ROVIRA 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
2258803 JUAN DE LA CRUZ VARGAS BLANDON 4.000.000 
2374813 EDGARDO BARRERO CARRETERO 7.636.000 
2375012 JORGE EDUARDO CARRETERO PATIÑO 7.636.000 
5992167 JAVIER ALEXANDER RODRIGUEZ GUZMAN 3.000.000 
28916108 MARIA ROSA GUEVARA GUTIERREZ 3.500.000 
28967680 MARIA LASTENIA SANCHEZ LOZANO 7.636.000 
38231477 MARIA LOURDES QUIMBAY HERNANDEZ 7.636.000 
79421560 JOSE HERLY HOMEZ RAMIREZ 7.636.000 
Total del municipio 8 
SAN ANTONIO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
6002195 ABEL ABELARDO LADINO SOSA 7.150.000 
Total del municipio 1 
Total del departamento 103 
 
VICHADA 
PUERTO CARRENO 
cédula Nombres Apellidos Valor del subsidio 
478536 HERNANDO MARTINEZ NOVOA 7.636.000 
Total del municipio 1 
Total del departamento 1 
Total  766 
 
ARTICULO 2o. La asignación de los subsidios de que trata el artículo anterior se efectúa 
por la suma de   CUATRO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES 
CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 
($ 4.991.477.247) con cargo a los recursos de que dispone el Fondo Nacional de Vivienda 
para el efecto, ajustados a los términos previstos en la Ley y normas vigentes, de acuerdo 
con certificado de disponibilidad presupuestal número No. 5 del 4 de julio de 2003, por 
valor de SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO MILLONES SETENTA 
Y  CINCO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ($ 69.325.075.637) con cargo 
al Código Presupuestal 62014020001, SUBSIDIO FAMILIAR DE VIVIENDA-  expedido 
por la Asesora del Grupo de Finanzas y Presupuesto del Ministerio de Ambiente, Vivienda 
y Desarrollo Territorial. 
 



Página 18   
  

Continuación de la Resolución No. 010 por la cual “Se asignan 766 subsidios familiares de vivienda  correspondientes 
a la asignación de bolsa de  población especial, hogares damnificados por actos ocurridos dentro del marco del conflicto 

armado interno  
ARTICULO 3º. La entrega de los respectivos subsidios asignados estará condicionada por 
parte de los beneficiarios y/o los oferentes, al cumplimento de los requisitos previstos en 
las Leyes 03 de 1.991, Decreto 2620 de 2.000, demás disposiciones complementarias y 
especialmente de conformidad con la Ley 418 de 1997, 548 de 1.999, Ley 782 de 2002 y 
los Acuerdos que sobre la materia expida el Consejo Directivo  del Fondo Nacional de 
Vivienda. Estos dineros serán cancelados a través de la entidad que para tal función 
contrate el Fondo. 
 
ARTICULO 4º. La presente asignación será comunicada a los beneficiarios y publicada en 
los medios masivos de comunicación social. 
  
 
ARTICULO 5º.  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

COMUNÍQUESE PUBLIQUESE  Y CUMPLASE  
Dada en Bogotá  D.C.,     
 

JOSUE GASTELBONDO AMAYA 
Director Ejecutivo –FONDO NACIONAL DE VIVIENDA- 

 
 
 
APROBO: JAIR ALEXANDER SEPULVEDA GARCIA. 
ELABORO: ROSA DORY CHAPARRO ESPINOSA. 


